

Wrocław, dn. 06.04.2020 r.



AKADEMIA WOJSK LĄDOWYCH
imienia generała Tadeusza Kościuszki
ul. Czajkowskiego 109, 51-147 Wrocław
tel. 261-658-222, 261-658-110; fax 261-658-425

/strona www./

Wyjaśnienia treści ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu na usługi społeczne
pt.:
USŁUGA PRZYGOTOWANIA I PODAWANIA GOTOWYCH POSIŁKÓW W GÓRSKIM
OŚRODKU SZKOLENIA WYSOKI KAMIENŃ
nr sprawy WNP/245/US/2020

I. W związku z prowadzonym postępowaniem na usług społeczne, do Zamawiającego zostały skierowane zapytania o wyjaśnienie treści ogłoszenia o zamówieniu, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie:

1. Do obsługi Górskiego Ośrodka wymagana ilość zatrudnionych ludzi na umowę o pracę to liczba cztery.
2. Jak się ma zapis, że przy wydawaniu posiłków powinny być cztery osoby i w umowie za każdy brak osoby przy wydawaniu to kara 500 PLN.
3. Proszę o przeczytanie umowy, zapisy są niezgodne ze specyfikacją i nielogiczne. Raz żądacie Państwo czterech osób do wykonania zadania a raz do wydania posiłku. Koszt dowozu jednego posiłku nie może równać się kosztowi dowozu 40 posiłków. W wydawaniu posiłków dla jednej osoby nie może uczestniczyć cztery osoby.
4. W jaki sposób chcecie Państwo określić minimum logistyczne, gdyż wyjazd do jednego posiłku 4 osób to koszt znacznie przekraczający cenę jednego posiłku.

Odpowiedź (pyt. 1,2,3,4):

1. Wykonawca zapewni minimum 4 (czterech) pracowników do wydawania każdego posiłku zgłoszonego przez Zamawiającego, posiadających aktualną książeczkę do celów sanitarno-epidemiologicznych uprawniającą do pracy przy żywności, których może wydelegować do przygotowania i wydawania posiłków w Ośrodku Szkolenia Wysoki Kamień. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia do całodziennego obsługi cateringowej (w tym obsługi kelnerskiej) w Górskim Ośrodku Szkolenia Wysoki Kamień, co najmniej 4 osób posiadających aktualne książeczki zdrowia do celów sanitarno-epidemiologicznych, uprawniające do pracy przy żywności, pod rygorem zapłaty kar umownych. Wymóg dotyczy zatrudnienia 4 osób w czasie trwania umowy, nie dotyczy pojedynczego wydawania posiłków.

Pytanie:

5. W jaki sposób chcecie Państwo pokryć koszty związane z rozciąganiem czasu wydawania posiłków,

Czas wydawania jest czasami rozciągnięty do trzech godzin. zapis umowny sztywno określa ramy ich wydawania.

6. Kto pokrywa koszty za czas pracy pracowników w przypadku, gdy grupy spóźniają się na posiłki o dwie i więcej godzin.

Odpowiedź (pyt. 5,6): Zamawiający określił czasy wydawanych posiłków: Śniadanie I i II 6.30-7.30, Obiad 14.30-15.30, Kolacja 18.00-18.40. Zamawiający nie przewiduje spóźniania się grup na posiłki. Godziny posiłków mogą ulegać zmianie w zależności od planu szkoleniowego i będą ustalane z wykonawcą 24 h przed posiłkiem.

Pytanie:

7. Kto pokrywa koszty za gotowość firmy, skoro potraficie Państwo odwołać grupy z dnia na dzień i wykonawca zostaje z zakupionym towarem w magazynie tylko na potrzeby wojska.

Odpowiedź (pyt. 7): Wykonawca będzie świadczył usługi żywieniowe w formie gotowanych posiłków lub suchego prowiantu oraz w systemie mieszanym zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez ZAMAWIAJĄCEGO. Godziny posiłków mogą ulegać zmianie w zależności od planu szkoleniowego i będą ustalane z wykonawcą 24 h przed posiłkiem. Ofertę kalkuluje Wykonawca uwzględniając szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie:

8. W jakim celu do przewozu żywności potrzebny jest samochód izoterma - chłodnia skoro jedzenie wożone jest w termosach i w każdym posiłku przewidziane jest danie ciepłe?
Wystarczy stwierdzenie o dopuszczeniu samochodu do przewożenia żywności terma nie ma sensu, po co chłodzić ciepłe posiłki.

Odpowiedź (pyt. 8): Zamawiający w ogłoszeniu wymaga przewożenia posiłków pojazdem samochodowym umożliwiającym właściwe i higieniczne zabezpieczenie przewożonych produktów i posiłków - Samochód z nadwoziem typu chłodnia min. 3,5 m3 komory chłodniczej, który posiada decyzję Państwowej Inspekcji Sanitarnej o zatwierdzeniu pojazdu.

Pytanie:

9. Czy udostępniają Państwo pomieszczenie - szatnia dla personelu wydającego posiłki.

Odpowiedź (pyt. 9): Zamawiający nie udostępnia pomieszczeń szatni dla personelu wydającego posiłki.

Pytanie:

10. Czy udostępniają Państwo pomieszczenie do przetrzymywania sprzętu porządkowego i środków czystości.

Odpowiedź (pyt. 10): Zamawiający nie udostępnia pomieszczeń do przetrzymywania sprzętu porządkowego i środków czystości.

Pytanie:

11. Jak można żądać żeby referencje z trzech ostatnich lat miały datę wydania nie wcześniej niż trzy miesiące przed upływem składania ofert.

Odpowiedź (pyt. 11): Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenia zamówienia, zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu może żądać wykazu usług wykonanych, a przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania

i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych, referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie:

12. Czy macie Państwo świadomość że wykonanie lunch pakietów lub całodziennego wyżywienia w formie suchej, kiedy wojsko wychodzi na szkolenia w góry jest bardziej kosztowne niż zwykły posiłek.
13. Jeśli tak to proszę o wprowadzenie wyceny takich posiłków, gdyż często te posiłki wydawane są tylko dla części zakwaterowanych, pozostała część korzysta z posiłków normalnie więc wydawanie na stołówce pomimo zmniejszonej ilości osób musi się odbyć.(obsługa karetki ,kadra, i kierowcy)

Odpowiedź (pyt. 12,13): Ofertę kalkuluje Wykonawca uwzględniając różne formy wyżywienia, włącznie z formą suchego prowiantu zgodnie z ogłoszeniem wraz z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia oraz z istotnymi postanowieniami treści umowy.

Pytanie:

14. Wyżywienie dodatkowe dla grup z Arabii Saudyjskiej powinno również być osobno wyceniane jest to większy wydatek niż wyżywienie podchorążych.

Odpowiedź (pyt. 14): Zamawiający nie przewiduje żywienia żołnierzy z Królestwa Arabii Saudyjskiej w 2020 r.

- II. Wyjaśnienia treści ogłoszenia o zamówieniu zostaną dołączone do ogłoszenia i będą stanowić jej integralną część.

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI PRZETARGOWEJ**
/.../
.....
Barbara MEKARSKA